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ریزش قیمت نفت شدت گرفت
قیمــت نفت در معاملات روز دوشــنبه بازار جهانی بــا ادامه تلاش های 
دیپلماتیک برای پایان دادن به جنگ در اوکراین و مهیا شــدن بازارها برای 
نرخ های بهره بالاتر در آمریکا، حداکثر چهار دلار در هر بشــکه کاهش پیدا 
کرد و روند نزولی هفته گذشــته را ادامه داد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات 
نفت برنت ســه دلار و پنج ســنت معادل ۲.۷ درصد کاهش یافت و به ۱۰۹ 
دلار و ۶۲ سنت در هر بشکه رسید.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا سه دلار و ۱۰ سنت معادل ۲.۸ درصد کاهش پیدا کرد و به ۱۰۶ دلار 

و ۲۳ سنت در هر بشکه رسید.
هر دو شــاخص از زمان آغاز حمله نظامی روسیه به اوکراین در ۲۴ فوریه 
افزایــش پیدا کرده اند و از ابتدای ســال میلادی جــاری تاکنون حدود ۴۰ 
درصد رشد داشته اند.روسیه و اوکراین خوش بینانه ترین ارزیابی خود را پس 
از مذاکرات آخر هفته دادند که نشــان می دهد ممکن است نتایج مثبتی در 
چند روز آینده به دست آید.وندی شرمان - معاون وزیر خارجه آمریکا - روز 
یکشنبه گفت: روسیه سیگنال هایی نشان می دهد که ممکن است مایل باشد 
مذاکرات حقیقی درباره اوکراین داشــته باشــد هر چند که مسکو به دنبال 
نابودی همســایه خود بود. میخایلو پودولیاک، مذاکره کننده اوکراین اظهار 

کرد: روسیه به طور سازنده مذاکرات را آغاز کرده است. 
حمله نظامی روســیه که مســکو آن را عملیات ویژه می خواند، بازارهای 
انرژی جهانی را ملتهب کرده اســت.تینا تنگ - تحلیلگر شرکت سی ام سی 
مارکتــس - در این بــاره گفت: قیمت های نفت ممکن اســت هفته جاری 
ملایم تر شوند زیرا سرمایه گذاران در حال هضم اثرات تحریم ها علیه روسیه 
و مذاکــرات طرفین برای دســتیابی به آتش بس هســتند.همچنان که بازار 
روی عرضــه محدودتر از فوریه تا اوایل مارس حســاب می کند، توجهات به 
تغییر سیاست پولی در نشست آتی بانک مرکزی آمریکا جلب شده که قوی 
شــدن ارزش دلار را به همراه خواهد داشت و قیمتهای کالاها را تحت فشار 
بیشتری قرار می دهد.نشست سیاســت پولی کمیته بازار آزاد بانک مرکزی 
آمریــکا روزهای ۱۵ و ۱۶ مارس برای تصمیم گیری درباره افزایش نرخهای 

بهره برگزار می شود.
قیمت های مصرف کننده آمریــکا در فوریه افزایش یافت و به بزرگترین 
افزایش ســالانه نرخ تورم در ۴۰ ســال گذشته منجر شــد و در پی حمله 
نظامی روســیه به اوکراین که هزینه های نفت خام و کالاهای دیگر را افزایش 
داده است، رشد بیشتری پیدا خواهد کرد.انتظار می رود بانک مرکزی آمریکا 
هفته جــاری افزایش نرخ های بهره را آغاز کند کــه قیمتهای نفت را تحت 
فشار قرار می دهد. قیمت های نفت معمولا رابطه معکوس با دلار آمریکا دارد 
و دلار قوی تر، کالاهایی که به دلار قیمت گذاری می شوند را گرانتر می کند.

نفت برنت هفته گذشــته ۴.۸ درصد و وست تگزاس اینترمدیت ۵.۷ درصد 
کاهش پیدا کرد. هر دو شــاخص بزرگترین کاهش هفتگــی از نوامبر را به 
ثبت رساندند در حالی که پیش تر تحت تاثیر نگرانی ها پیرامون مختل شدن 

عرضه، به بالاترین حد از سال ۲۰۰۸ صعود کرده بودند.
آمریکا هفته گذشــته ممنوعیت واردات نفت و فرآورده های نفتی روسیه 
را اعلام کرد و انگلیس اعلام کرد تا پایان ســال میــلادی جاری به واردات 
از روســیه پایان می دهد. روســیه حدود هفت میلیون بشکه در روز نفت و 
فرآورده های نفتی معادل حدود هفت درصد از تقاضای جهانی صادر می کند.
وارنت پاترســون، مدیر تحقیقات کالا در شــرکت ING در این باره گفت: 
وضعیت روســیه و اوکراین مبهم اســت و بازار به تحولات در این خصوص 
بسیار حساسیت نشان می دهد. اظهاراتی که درباره تمایل دو طرف به مذاکره 
مطرح شده است تا حدودی روی قیمت ها تاثیر گذاشته است. بعلاوه افزایش 
آمار ابتلا به کووید ۱۹ در چین نگرانی ها نسبت به تقاضا را برانگیخته است. 
چین شــاهد بدترین شیوع کووید در بیش از دو ســال گذشته بوده است. 
شهر شــنزن تحت قرنطینه قرار گرفته و شــهرهای دیگر هم شاهد اجرای 
محدودیت های ســخت گیرانه ای بوده اند.بر اساس گزارش رویترز، چین که 
بزرگترین واردکننده نفت در جهان و دومین مصرف کننده بزرگ نفت جهان 
است، شاهد افزایش آمار ابتلا به کووید ۱۹ بوده و آمار جدید ابتلا به بالاترین 
میزان در دو ســال گذشته صعود کرده اســت. این کشور آخرین بار در ۱۳ 

مارس ۱۴۳۷ مورد ابتلای جدید به بیماری کووید ۱۹ را گزارش کرد.
برایقیمتنفتچهپیشمیآید؟

هر چه بازار  میزان بیشتری از صادرات نفت روسیه را دست دهد، قیمت 
نفــت بالاتر خواهد رفت.قیمت نفت نفت و وســت تگزاس اینترمدیت هفته 
گذشته پس از صعود به قله ۱۴ ســاله، عقب نشینی کردند. بهای معاملات 
نفت برنت روز جمعه در ۱۱۲ دلار و ۶۷ ســنت در هر بشکه و وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا در ۱۰۹ دلار و ۳۳ سنت در هر بشکه بسته شد.ممنوعیت 
کامل نفت روســیه، قیمتها را می تواند به ۲۰۰ دلار در هر بشــکه برساند. با 
این حال چنین ممنوعیتی بعید است. بعلاوه نمی تواند به شکل گسترده اجرا 
شود تا موثر واقع شود.روسیه، خریداران و فروشندگان مجددی دارد که اگر 
از طریق دریا نشود، می توانند فرآورده های نفتی را از طریق خط لوله منتقل 
کنند. اما فرار از نفت و فرآورده های نفتی روسیه روی پالایشگاههای روسیه 

تاثیر گذاشته است.
 تغییر تقاضا، باعث تغییر در فعالیت پالایشــگاهها شده و تقاضای داخلی 
را سرکوب کرده اســت.در بلندمدت شرکتهای نفتی به خوبی واقف هستند 
که دوره طولانی قیمتهای بالا به نابودی تقاضا منجر می شود. به این ترتیب 
افزایش قیمتهای نفت حرکت به ســمت منابع انرژی تجدیدپذیر را سرعت 
می بخشــد. ژاپن و آلمان هر دو ســرگرم بازبینی تصمیماتشان برای بستن 
نیروگاههای هســته ای هستند. صرفنظر از غیرقابل اتکا بودن عرضه، دولتها 
سرمایه گذاری بیشــتر در منابع انرژی تجدیدپذیر را تشویق می کنند.یقین 
قطعی در خصوص این که قیمت نفت به اوج خود رسیده است، وجود ندارد.
بر اســاس گزارش اویل پرایس، تحریمهای رســمی و خودخواسته احتمالا با 
افزایش تلفات جنگ و عصبانیت فزاینده جهان از پیامدهای اقدامات روسیه، 
گسترش پیدا می کنند. رویدادهای جاری عامل تاثیرگذار روی قیمتهای کالا 
هســتند. اگرچه فعلا دوباره آرامش ظاهری بازار اســت اما با تحولات جدید 

وضعیت بازار هم ممکن است دچار تغییر شود.

افزایش ٦٠٠٠ مگاواتی ظرفیت تولید برق
 برای تابستان

معاون برق و انرژی وزیر نیرو با اشاره به دستاورد دولت مردمی برای عبور 
از زمستان بدون خاموشــی، از افزایش ۶۰۰۰ مگاواتی ظرفیت تولید برق تا 
پیک تابستان خبر داد.به گزارش ایسنا، همایون حایری در جمع خبرنگاران 
با تشــریح اقدامات وزارت نیرو در عبور از زمســتان بدون خاموشــی اظهار 
کرد: زمستانی که گذشــت، زمستان سختی بود و به رغم محدودیتی که در 
قســمت تامین سوخت گاز با توجه به رشــد مصرف گاز خانگی داشتیم، اما 
همکاری های بســیار خوبی با وزارت نفت، صمت و ســایر دستگاه ها صورت 
گرفت و توانســتیم این زمستان را بعد از چند ســال محدودیتی که اعمال 

می شد، بدون هیچ مشکلی پشت سر بگذاریم.
معاون برق و انرژی وزیر نیرو زمســتان بدون خاموشی را دستاورد بسیار 
خوبی برای دولت مردمی دانست و خاطرنشان کرد: اقداماتی که در زمستان 
امســال رخ داد، پیش  نیازی بود که بتوانیم تابســتان سخت سال آینده را 
با کمترین مشــکل پشــت ســر بگذاریم و در این مســیر نیز به همراهی و 
پشــتیبانی مردم و رسانه ها نیاز داریم.وی با اشــاره به تابستان های گذشته 
و مشــکلات موجود، اضافه کرد: متاســفانه طی چند سال اخیر تراز تولید و 
مصرف برق به هم خورده بود و همین نکته باعث می شــد که در تابستان ها 
دچار محدودیت هایی شویم که به صنعت و بخش خانگی اعمال می شد. البته 
بر اساس برنامه ارائه شده وزیر نیرو به مجلس در این زمینه باید بتوانیم این 
اختلاف تولید، مصرف و همچنین وابستگی که در بخش تولید به نیروگاه های 

برق آبی داشتیم را جبران کنیم.
حایری ادامه داد: به هرحال هر زمان نزولات آسمانی کم بود، تراز تولید و 
مصرف بیشتر جلوه می کرد و منجر به این می شد که در تامین برق مردم در 
لحظاتی از پیک مصرف موفق نباشــیم.معاون برق و انرژی وزیر نیرو با اشاره 
بــه برنامه وزیر نیرو برای افزایش ۳۵ هــزار مگاواتی ظرفیت تولید برق طی 
چهار ســال، گفت: این برنامه شــامل ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه های حرارتی، 
۱۰ هزار مــگاوات انرژی های تجدیدپذیر و ۱۰ هزار مگاوات نیز نیروگاه های 
حرارتی احداث شده توسط صنایع است که بر اساس آن طی چهار سال دولت 
مردمی ۳۵ هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاه های برق کشور اضافه خواهد کرد.

وی همچنین با اشــاره به اجرای بند »ی« تبصره ۸ در زمستان امسال که با 
هدف اصلاح مصرف مشــترکان انجام شد، تصریح کرد: در کنار این اقدامات 
وزارت نیرو، با صرفه جویی  و مدیریت مصرف که توســط مشترکان طی این 

مدت صورت می گیرد، کمک شایانی در این زمینه انجام می شود.

بازار انرژی

گروهاقتصادی-عباسقاری:خبر آزاد شدن واردات 
خودرو از ســال آینده در حالی از ســوی دولت اعلام شده 
است که هنوز زوایای پنهان این ابلاغیه شفاف نشده است.
به گزارش مردم سالاری، آزادسازی واردات خودرو اگرچه 
انحصار خودروســازان وطنی را تحت الشعاع قرار میدهد و 
در کوتاه مدت قیمت خودروهای وارداتی و ســاخت داخل 
را کاهش میدهد و همچنین در ادامه خودروسازان وطنی 
را از انحصــار خارج می کند و موجب ارتقای کیفیت تولید 
خودرو در داخل کشــور می شــود اما باید نقاط مبهم این 
قانون بیش از پیش برای دســت اندرکاران و فعالین  بازار 
خودرو تشریح شود. به اعتقاد رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
و فروشــندگان خودرو تهران در صورت آزادسازی واردات 
و افزایــش عرضه خــودرو، قیمت خــودرو در بازار ریزش 
محسوسی خواهد داشت.ســعید موتمنی در این خصوص 
اظهار کرده اســت: از ابتدای امســال بازار خودرو وضعیت 
آرامی داشته و در رکود بود اما این وضعیت از ابتدای اسفند 
ماه تشدید شد.رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودرو تهران با بیان اینکه از برج ۹ ســال ۹۹ به این ســو 
تقاضا در بازار خودرو کاهش یافته و رکود داریم، گفت: هر 
چه تقاضا در یک سال گذشته در بازار داشتیم مصرفی بود 
و همچون گذشــته کسی برای ســرمایه گذاری وارد بازار 
نشده است.موتمنی در گفت و گو با خبرگزاری مهر تصریح 
کــرد: اختلاف قیمت کارخانه و بازار در ســال ۹۷، ۵ تا ۸ 
درصد بود اما ازســال ۹۷ به دلیل شــدت یافتن تحریم ها 
تولید و عرضه کم شد که موجب شد شاهد اختلاف قیمت 
۵۰ تا ۸۰ درصدی بین کارخانه و بازار باشیم.وی افزود: در 
حال حاضر خریدار در بازار بســیار کم است و فقط کسانی 
که احتیاج به خودرو دارند، در حال خرید هستند. علت این 
مساله نیز مربوط به نوسانات ارزی و انتظار خریداران برای 
به نتیجه رسیدن مذاکرات و ریزش قیمت هاست.موتمنی 
گفت: اسفند امسال نسبت به اسفند پارسال به دلیل عرضه 
کم خوردو، در خوردهــای داخلی ۳۰ تا ۳۵ و خودروهای 
مونتاژ ۱۵ درصد افزایش قیمت داشتیم. اگر عرضه خودرو 
افزایش می یافت فاصله قیمــت کارخانه و بازار باید کمتر 
می شــد.وی تصریح کرد: البته با توجه به کاهش نرخ دلار 

قیمت خودرو در ۱۰ روز گذشته ریزشی شده است.
رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشــندگان خودرو 
تهران در مورد آزادســازی واردات خودرو در سال ۱۴۰۱، 
گفــت: قطعاً در صورتــی که واردات انجام شــود و تولید 
افزایــش یابد اختلاف قیمت کم می شــود. در حال حاضر 
قیمت خودروهای خارجی در بازار بســیار بالاســت و در 
صورت آزادســازی واردات قیمت ها می شــکند.وی اظهار 
کــرد: در خودروهــای ارزان قیمــت هــم کاهش قیمت 
خواهیم داشــت البته باید یا تولید و عرضه افزایش یابد یا 
خودروی کارکرده ۱۰ تا ۱۵ هزار دلاری وارد بازار شــود؛ 
تأثیــر این اقدام را در قیمت تمام محصولات خودرویی در 

بازار خواهیم دید.موتمنی افزود: البته باید توجه شــود که 
اگر ۱۰۰ هزار خودرو وارد شــود، به شرط تأمین نیاز بازار، 
ریزش قیمت خودرو با ســرعت بالا شروع می شود اما نیاز 
بازار با این ۱۰۰ هزار دستگاه تأمین نشد باید اجازه واردات 
بیشتری بدهند یا اینکه خودروساز داخلی عرضه را افزایش 
دهــد.وی تصریح کرد: نیاز بازار بین یک میلیون و ۳۰۰ تا 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار خودرو اســت؛ قبل از ســال ۹۷ 
بــالای یک میلیون خودرو وارد بازار می شــد اما بعد از آن 
عرضه خودرو بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار دستگاه بود که منجر 

به ایجاد فاصله قیمتی نجومی بین کارخانه و بازار شد.
بیشترشرکتهایوارداتیازبینرفتهاند

همچنین دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در انتقاد از 
عملکرد وزارت صمت در این خصوص اظهار داشــت: اگر 
خود وزارت صمت بخواهد دســتورالعمل بنویسد، نه تنها 
تنظیم بازار انجام نمی شــود بلکه منجر به انحصار، رانت و 
افزایش قیمت خواهد شــد.مهدی دادفر در مورد اظهارات 
وزیر صمت پیرامون واردات خودرو از اردیبهشــت ســال 
پیــش رو اظهار کرد: ممنوعیت واردات خودرو بر اســاس 
مصوبه سران قوا در سال ۹۷ بوده است. البته از بهمن ماه 
ســال ۹۵ سامانه ثبت سفارش واردات خودرو بسته شده و 
به نوعی ممنوعیت وجود داشــت اما از ســال ۹۷ وجاهت 
قانونی پیدا کرد. گفته می شــود که این مصوبه ســه ساله 
بوده و در اردیبهشت ماه تمام می شود، لذا در صورت اتمام 

این مصوبه واردات خودرو آزاد خواهد شد.
وی افزود: بخشــی از شــرکت های نمایندگــی اجبارا 

بر اســاس قانون باقی مانده اند چراکــه باید خدمات پس 
از فــروش ارائــه می دادند. بر اســاس قانــون حمایت از 
مصرف کننــدگان تا ۱۰ ســال باید تامیــن قطعات انجام 
می شــد. ۴ سال اســت که دولت تلاش کرده کسب و کار 
این شــرکت ها را به طرق مختلف از بین ببرد که بسیاری 
از آنها هــم از بین رفتند. تعــدادی مانده اند و در صورت 
صلاحدید خود امکان فعالیت پیــدا می کنند.دبیر انجمن 
واردکنندگان خودرو تصریــح کرد: تنها نظر دولت در این 
میان اهمیت ندارد بلکه باید دید شــرکت ها به این حوزه 
ورود می کنند یا خیر. پیش بینی من این است که برندهای  
بســیار محدودی وارد می شوند، شاید فقط کیا و هیوندای 
وارد این کار شوند.وی در مورد جزئیات این موضوع گفت: 
طبق بودجه ســال ۱۴۰۱ واردات ۷۰ هزار دستگاه خودرو 
پیش بینی شده و احتمالا همین تعداد سقف واردات باشد. 
باید دید این بودجه به تصویب شــورای نگهبان می رسد یا 
خیر. از نظر ســقف قیمتی هم آخرین قانون سقف را ۴۰ 
هزار دلار مشــخص کرده بــود و واردات خودروهای بالاتر 
از ۲۵۰۰ سی ســی نیز ممنوعیت داشــت. منبع ارزی آن 
هم فعلا مشــخص نشده اســت.دادفر متذکر شد: اگر قرار 
باشــد خودرو وارد شود و دســتور العمل های آن بر اساس 
روش ها و اســتدلالات علمی و منطقی تعیین نشود، آثار و 
نتایجی که مدنظر قانون گذار اســت به هیچ عنوان محقق 
نخواهد شد. برای واردات خودروهای سنگین دستورالعمل 
نوشتیم اما موفق نشدیم، در نتیجه خودروی ۷۰۰ میلیون 
تومانی، ۷ میلیارد تومان شد. این موضوع نشان می دهد که 

قوه جامع نگر و هدفمندی برای نوشتن دستورالعمل وجود 
ندارد. با مدلی که برای اسقاط خودرو دستورالعمل نوشتیم 
و الان همه اسقاطی ها تعطیل شدند، به نتیجه نمی رسیم. 
نوع دستورالعمل نویسی در دولت دچار ایراد اساسی است. 
در همه مــوارد اخطار دادیم اما دولتی ها گوش نمی دهند.

وی همچنین خاطرنشــان ســاخت: واردات خودرویی که 
قرار اســت انجام شود باید بر اســاس یک دستورالعملی با 
یک نگاه علمی و منطقی اســت. باید نظرات فعالان حوزه 
در نظر گرفته شــود ولی اگر خــود وزارت صمت بخواهد 
دستورالعمل بنویســد، نه تنها تنظیم بازار انجام نمی شود 

بلکه منجر به انحصار، رانت و افزایش قیمت خواهد شد.
ریزششدیدقیمتخودرو

باانتشاریکخبر
بازار خودروی کشــور در حال حاضر در وضعیت رکود 
قرار دارد. کارشناســان معتقدند این رکود و قیمت خودرو، 
بــه دلار و مذاکرات وین بســتگی دارد.قیمت خودرو صفر 
داخلی در روز ۲۳ اسفند ۱۴۰۰ با توجه به آمارها و قیمت 
با تغیراتی همراه اســت.بنابر گزارش تجارت نیوز ، قیمت 
خودرو صفر داخلی در بازار ایران به شرح زیر است:خودروی 
پراید ۱۱۱ به نرخ ۱۹۰ میلیون تومان رســید. پراید ۱۳۱ 
نیز به نرخ ۱۶۲ میلیون تومان به فروش می رسد.خودروی 
دنا پلاس اتوماتیــک مدل  ۱۴۰۰ در قیمت ۴۷۰ میلیون 
تومان در بازار خودروی کشور موجود است. اما دنا معمولی 
به ۳۵۵ میلیون تومان رسید.نرخ خودرو تیبا هاچ بک پلاس 
به نرخ ۲۰۲ میلیون تومان رســید. پــژو ۲۰۶ تیپ دو به 
قیمت ۲۶۵ میلیون رســید. پــژو ۲۰۶ تیپ پنج به قیمت 
۳۱۸ میلیون تومان رســید.خودرو پژو پارس اتوماتیک به 
۴۴۲ میلیون تومان رســید. تارا اتوماتیک به ۵۱۵ میلیون 
تومان رســید.کاظم محمدی نیک خواه، کارشناس خودرو 
گفت: بازار خودروی کشور یک بازار دلاری است و با تغییر 
قیمت دلار، قیمت خودرو نیز کاهش یا افزایش می یابد.او 
توضیح داد: ســال ها است که خودرو از یک کالای مصرفی 

به کالای سرمایه ای تبدیل شده است.
این کارشناس خودرو در ادامه توضیح داد: همه بازارها 
در کشــور به مذاکرات وین بستگی دارد. اگر این مذاکرات 
به نتیجه برســد نرخ ارز کاهــش و در نتیجه قیمت ها نیز 
کاهش می یابد. اما اگر نتیجه ای از برجام حاصل نشد بازار 
به روند افزایشــی ادامه می دهد.پیش از این فیروز نادری، 
کارشــناس خودرو گفتــه بود: قیمــت خودروهای ایرانی 
در یک هفتــه اخیر بین ۱۰ تا ۱۵ میلیــون تومان ارزان 
شــد. همچنین خبر آزادســازی خودروهای خارجی نیز 
در قیمت خودروهای لاکچری اثر گذاشــته است.او ادامه 
داد: خودروهــای حدود یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
نیــز بین ۵۰ تا ۶۰ میلیون تومان ارزان شــد. حالا نه تنها 
خریداران خودروهای داخلی بلکــه خریداران خودروهای 

لوکس هم از بازار عقب نشینی کردند.

کارشناسان و فعالین بازار خودرو ابهامات خود را بیان کردند

بازار خودرو تحت الشعاع قانون واردات خودرو

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به نشست کمیسیون متبوعش با 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در مورد وضعیت بازار کالاهای اساســی گفت: مقرر 
شد درج قیمت تولیدکننده برای تمامی کالاها تا پایان خرداد ۱۴۰۱ اجرایی شود.
به گزارش ایرنا، محمدرضا پور ابراهیمی داورانی در گفت وگویی در تشریح نشست 
مشترک کمیسیون اقتصادی با سید رضا فاطمی امین گفت: هدف از برگزاری این 
جلسه بررســی آخرین وضعیت و اقدامات بخش بازرگانی داخلی وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت درخصوص تنظیم بازار کالاهــا بود.نماینده مردم کرمان و راور 
در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه طبق قانون انتزاع بخشی از مدیریت بازار 
مربوط به وزارت جهاد کشــاورزی است، افزود: بررسی موضوع مقررات و ضوابط 
مربوط به کالاهای پایه ای و اقدامات وزارت صمت در این حوزه از جمله مســائل 
بررسی شــده در جلسه یکشــنبه بود.وی اقدامات وزارت صمت در درج قیمت 
تولیدکننده روی کالاها را از دیگر موارد بررسی شده در نشست یکشنبه برشمرد 
و اضافه کرد: براساس گزارش ارائه شده درج قیمت تولیدکننده برای برخی کالاها 
تاکنون انجام شــده است، البته اعضای کمیسیون اقتصادی معتقد بودند که این 
موضوع باید تمام کالاهای اساسی و غیراساسی را پوشش دهد.نماینده مردم کرمان 

تصریح کرد: مقرر شــد درج قیمت تولیدکننده برای تمامی کالاها تا پایان خرداد 
۱۴۰۱ اجرایی شود.پورابراهیمی با اشاره به بررسی ظرفیت های صادراتی کشور در 
نشست امروز کمیسیون اقتصادی، اضافه کرد: شرایط باید به گونه ای فراهم شود 
که نیاز ارزی کشــور فراهم شود. براساس گزارش های ارائه شده عملکرد صاردات 
کشور در شــش ماهه دوم سال جاری نسبت به سال گذشته بیش از ۳۰ درصد 
رشد داشته که این موضوع بیانگر اتفاقات مثبتی در حوزه دسترسی به منابع ارزی 
برای تامین کالاهای موردنیاز کالاهای اساسی و واسطه ای است.رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس با بیان اینکه بورس کالا نیز یکی دیگر از موضوعات مطرح شده 
در نشســت امروز بود، به دغدغه اعضای کمیسیون اشاره کرد و ادامه داد: برنامه 
دولت برای تنظیم گری بازار شروع شده اما کامل نیست و نیازمند تکمیل است؛ 
بخشــی از این موضوع از طریق همفکری میان کمیسیون و دولت در حال نهایی 
شــدن است بخش های اجرایی نیز حداکثر تا پایان خرداد ماه در یک مرحله و تا 
پایان تابستان در مرحله بعدی اجرایی می شود.وی افزود: نظارت بر بازار، جلوگیری 
از تضییع حقوق مردم و گرانفروشی باید پیگیری شود و روش هایی که موجب ضرر 

و زیان مردم در حوزه قیمت گذاری دستوری می شود، باید مهار شود.

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی از طرحی جدید 
برای حــذف نفت در بودجه، خبر داد که طی آن به تدریج 
دولــت تمام منابع نفتی بودجــه را در اختیار صندوق قرار 
داده و صندوق نیز از محل ســود حاصل از سرمایه گذاری 
ایــن منابع، معــادل بودجه نفتی دولت در هر ســال را به 
آن پرداخت خواهد کرد؛ در این شــرایط اصل سرمایه، در 
صندوق توســعه ملی حفظ و فقط از سود سرمایه گذاری 
خرج خواهد شد.مهدی غضنفری در گفت و گو با ایسنا، با 
اشاره به این که در روالی که در دولت ها بوده است، به دلیل 
کسری بودجه، به شــکل های مختلف از صندوق برداشت 
کرده اند گفــت که تقریبا ۶۰ درصد منابع ورودی صندوق 
بــدون این که روی آن هیچ گونــه فعالیت اقتصادی انجام 
شده باشــد، در اختیار دولت قرار گرفته است، هر چند که 
ما در صندوق توســعه ملی متوجه هستیم که دولت ها در 
مقاطعــی با کاهش درآمد مواجه شــده و منابع آنها کفاف 
هزینه ها را نمی دهد، ولی ادامه این مسیر نیز ممکن نیست.
وی در ادامه از پیشــنهادی  در هیات عامل صندوق توسعه 
ملی برای تغییر وضعیت موجــود و تغییر نگرش به منابع 
حاصل ازفــروش نفت به عنوان یک ثــروت ملی خبر داد 

و با اشــاره به اینکه امکان تامین بخشــی از بودجه سالانه 
دولت از محل ســود فعالیت های صندوق در صورت ایجاد 
سازوکار و اصلاح مقررات آن، فراهم می شود گفت که طبق 
پیشــنهاد ما، دولت از محل منابــع ورودی و درواقع اصل 
سرمایه صندوق استفاده نکرده و به تدریج از سود حاصل از 
فعالیت ها و سرمایه گذاری های حاصل از منابع نفتی توسط 
صندوق توســعه ملی برای تامین بودجه اســتفاده خواهد 
کرد، به عبارتی دولت منابع نفتی را در اختیار صندوق قرار 
می دهد و  معادل بودجه ای که سالانه از محل نفت تامین 
می کند، از ســود ســرمایه گذاری آن دریافت خواهد کرد.
غضنفری دراین رابطه توضیح بیشــتری ارائه کرد و افزود: 
فرایند حذف منابع نفتی از بودجه به صورت تدریجی پیش 
خواهد رفت؛ به طوری که در یک پروسه پنج تا ۱۰ ساله با 
تعیین ساز و کارهای مناسب به طور کامل استفاده دولت از 
اصــل درآمدها و منابع حاصل از فروش نفت و فرآورده های 
آن قطع شده و وارد صندوق توسعه ملی می شود و در مقابل 
این صندوق اســت که از محل سرمایه گذاری خود، معادل 
بودجه نفتی دولت را تامین خواهد کرد. اگر طی این سال ها 
این اتفاق افتاده بود، اکنون حدود ۱۰۰ میلیارد دلارسرمایه 

در صندوق توسعه ملی قرار داشت و می توانست به راحتی 
حداقل ۲۰ میلیارد دلار سالانه از سود خود  به دولت بدهد، 
اما اکنون حدود  ۶۰ میلیارد دلار معادل ۶۰ درصد سرمایه 
صندوق را دولت ها برده اند و اصل سرمایه از بین رفته است.

وی درمورد تفاوت آنچه که اکنون در جریان است با روندی 
که پیشنهاد صندوق توسعه ملی تغییر می کند، افزود: اکنون 
دولت درآمد نفت را هر سال به بودجه برده و در پایان سال 
تمام می شــود، در واقع اصل درآمد نفت و ســرمایه از بین 
رفته و صفر خواهد شــد. اما با روش جدید، درآمد ســالانه 
نفت در صندوق حفظ و نگهداری شــده و فقط ســود آن 
خرج می شــود، به عبارتی اصل سرمایه برای نسل های بعد 
حفظ می شود.به گفته این مقام مسئول در صندوق توسعه 
ملی، دیگر مزیت این روش این اســت که دولت هرگاه که 
نیاز داشته باشــد، باز هم صندوق توسعه ملی از اصل پول 
در اختیار آن قرار نخواهد داد، بلکه هر چقدر که نیاز باشد 
بر اســاس چارچوب های تعیین شده از محل سود پرداخت 
می شود.غضنفری البته بر شروط هیات عامل صندوق توسعه 
ملــی نیز تاکید کرد و یادآور شــد: دولت نباید هیچ گاه به 
سمت برداشت از اصل سرمایه صندوق برود. همچنین دولت 

باید اجازه دهد، صندوق توسعه ملی در طرح های پر بازده و 
کم ریسک داخلی سرمایه گذاری کند.وی مزایای پیشنهاد 
حذف نفــت از بودجه و تامین آن از ســود صندوق را هم 
مطرح و گفت که در کنار حفظ اصل پول و ســرمایه ملی، 
با توجه به اینکه صندوق در مســیر سرمایه گذاری داخلی 
از جمله پتروشــیمی، نیرگاه ها و نفتــی پیش می رود، گام 
مهمی در توسعه و افزایش رشد اقتصادی کشور خواهد بود.

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی از دیگر خواص این 
تغییر رویکرد را این اعلام کرد که دیگر دغدغه دولت ها در 
بودجه برای قیمت نفــت و فروش آن از بین رفته و درآمد 
آن را از محل دیگری که صندوق توســعه ملی است تامین 
خواهند کرد.وی با بیان اینکه این پیشنهاد باید در سران قوا 
مطرح و بررسی شود گفت که با توجه به دغدغه های مقام 
معظــم رهبری در مورد وابســتگی بودجه به نفت و تاکید 
ایشان نسبت به حفظ منابع صندوق توسعه ملی، از ایشان 
درخواست داریم با این پیشنهاد موافقت کنند.غضنفری این 
را هم گفت که پیشنهاد صندوق توسعه ملی در اولین جلسه 
هیات امنای صندوق توسعه ملی در سال آینده که احتمالا 

فروردین ۱۴۰۱ است مطرح خواهد شد.

پورابراهیمی در تشریح نشست کمیسیون اقتصادی با حضور وزیر صمت:

درج قیمت تولیدکننده برای تمامی کالاها تا پایان خرداد ۱۴٠۱ اجرایی می شود

پیشنهاد رئیس صندوق توسعه ملی به دولت:

درآمد نفت را به صندوق توسعه ملی بدهید معادل بودجه نفتی را بگیرید

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی وزارت 
جهاد کشــاورزی گفــت: ســرمایه گذاری در بخش 
مکانیزاسیون کشاورزی در سال جاری نسبت به سال 
گذشــته نزدیک به ۴۵ درصد افزایش داشته است.به 
گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، »کامبیز عباسی« با 
بیان اینکه در سال جاری ۶ هزار میلیارد تومان در این 
حوزه سرمایه گذاری شــده که در مقایسه با سال های 
گذشــته کم سابقه اســت، افزود: از این میزان، چهار 
هــزار میلیارد تومان تســهیلات بانکــی و بقیه آورده 
شــخصی و خرید نقدی بوده است.رئیس مرکز توسعه 
مکانیزاسیون وزارت جهاد کشــاورزی، بخشی از این 
افزایش ســرمایه گذاری را ناشــی از تغییرات قیمتی 
و بخش دیگــر را به دلیل تنوع حوزه های توســعه و 
فضای جدید مکانیزاســیون در زیربخش های مختلف 
کشــاورزی مانند توسعه کاربری پهبادهای کشاورزی، 
توســعه کاشــت مکانیزه کلزا، گندم و جو و توســعه 
مکانیزاســیون در حوزه دام، طیور و شــیلات عنوان 
کرد.عباســی اظهار داشت: امســال برای نخستین بار 
خریدهای نقدی ماشــین های کشــاورزی را به حوزه 

کمباین و تراکتور تسری داده ایم.وی درباره مزیت های 
تســهیلات بانکی برای حوزه مکانیزاسیون کشاورزی، 
گفت: تســهیلات بانکی بــا نرخ ســود ۱۵ درصد به 
کشاورزان ارائه می شود که سه درصد کمتر از نرخ سود 
رایج کشور است، ضمن آن که اقساط تسهیلات توسط 
کشاورزان سالیانه پرداخت می شود.رئیس مرکز توسعه 
مکانیزاســیون وزارت جهاد کشــاورزی درباره توسعه 
مکانیزاسیون در بخش زراعت، خاطرنشان کرد: امسال 
به طور میانگیــن ۷۰ تا ۸۰ درصد عملیات کاشــت، 
داشت و برداشت شلتوک برنج درشالیزارها به صورت 
مکانیزه انجام شد.وی افزود: ۴۲۰ هزار هکتار از اراضی 
شالیزاری به صورت مکانیزه کشت و بیش از ۵۵۰ هزار 
هکتار برداشــت مکانیزه شد.به گفته عباسی، در سال 
جاری نزدیک به هفت میلیــون و ۹۰۰ هزار هکتار از 
اراضی گندم و جو آبی و دیم نیز تحت کشت مکانیزه 
قرار گرفت که پیشرفت خوبی محسوب می شود.وی با 
اشــاره به بخش باغبانی، تصریح کرد: ۱۵ تا ۲۰ درصد 
از ســرمایه گذاری ۶ هــزار میلیارد تومانــی در حوزه 

مکانیزاسیون در بخش باغبانی انجام شد.

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشــاورزی 
گفــت: یک میلیون و ۳۲۶ هزار تن گوشــت طیور و 
بیش از ۴۵۴ هزار تن گوشــت قرمز ظرف شش ماهه 
اخیر در راســتای تامین کالاهای اساســی مورد نیاز 
مردم در کشــور تولید شده اســت.به گزارش وزارت 
جهاد کشاورزی، »حسین دماوندی نژاد« با بیان اینکه 
میــزان تولید تخم مرغ طی مــدت اخیر را ۶۰۲ هزار 
تن عنوان کرد افزود: طی مدت یاد شــده حدود پنج 
میلیون و ۴۹۵ هزار تن شــیر خام نیز در کشور تولید 

شده است.
معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشــاورزی 
درباره تولید جوجه یکروزه طی شش ماهه دوم امسال 
گفت: ۷۷۴ میلیون قطعه جوجه یکروزه در این مدت 
تولید شده که در مقایسه با تولید ۷۱۶ میلیون قطعه 
جوجه یکروزه در شــش ماهه نخســت سال جاری، 
نزدیک به ۸ درصد افزایش نشان می دهد.دماوندی نژاد 
اظهار داشــت: این میزان افزایش منجر به تعادل در 
عرضه و تقاضای گوشت مرغ شده و تاثیر آن در بازار و 
قیمت گوشت مرغ برابر با قیمت مصوب قابل مشاهده 

است.وی صدور دامدارکارت را از دیگر اقدامات صورت 
گرفته در حوزه دام با هدف تامین سرمایه در گردش 
دامداران به منظور تامین و توزیع نهاده های مورد نیاز 
عشایر کشور نام برد.معاون امور تولیدات دامی وزارت 
جهاد کشــاورزی افزود: دامدارکارت به افزایش قدرت 
خریــد تولیدکنندگان و کشــاورزان در فرآیند تامین 

نهاده های تولید کمک می کند.
وی افزود: در بهمن ماه امســال و با دســتور وزیر 
جهاد کشــاورزی، بانک کشــاورزی مبلــغ ۱۰ هزار 
میلیارد ریال تســهیلات سرمایه در گردش برای تهیه 
بخشــی از نهاده های مورد نیاز دامداران روســتایی و 
عشــایری با نرخ سود ۱۱ درصد و بازپرداخت حداکثر 
یک ســاله اختصاص داد.دماوندی نژاد گفت: با جذب 
نزدیک به ۱۰۰ درصد این اعتبارات در اواسط اسفند 
ماه ســال جاری، بانک کشاورزی به طور مجدد مبلغ 
۱۰ هزار میلیارد ریال دیگر به دامدارکارت اختصاص 
داد که با مجموع اعتبار مرحله نخســت، تاکنون ۲۰ 
هزار میلیارد ریال به این امر اختصاص یافته که توسط 

دامداران روستایی و عشایری در حال جذب است.

تولید بیش از ۱.۳ میلیون تن گوشت طیور در ٦ ماهه اخیرافزایش ۴۵ درصدی سرمایه گذاری در بخش مکانیزاسیون کشاورزی


